
 
 

MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO 

 

 

 
 

 

CNPJ 82.925.025/0001 -60  
Rua Santo  Inác io ,  126   -    P raça De l  Comune   -    Cent ro    -    Nova Trento    -    88 .270-000  
Fone:  (48 )  3267.3245        -         Fax:  (48)  3267.3230        -          www.novat rento .sc .gov.b r  

Página 1  de 1 

DECRETO Nº 029, 26 de fevereiro de 2018 

 

 Altera o Decreto nº 025/2018, que convoca aprovados no Concurso Público  nº 002, de 

27/02/2015. 

 

O Senhor Gian Francesco Voltolini, Prefeito Municipal, usando das 

atribuições que lhe confere o Art. 94, item VIII, da Lei Orgânica Municipal 

de 04/04/90, 
 

Considerando que a data de convocação constante no artigo 1º do referido 

Decreto, não está correta, por consequência de um erro de digitação; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º O Artigo 1º do Decreto nº 025/2018, passa a vigorar com a seguinte alteração: 

Art. 1º - Fica convocado o candidato classificado nominado no Anexo I, do 

presente Decreto para comparecer ao Setor de Recursos Humanos, do dia 26 de fevereiro de 

2018 a de 09 de março de 2018,  (exceto nos dias 27 de fevereiro e 06 de março), no 

horário compreendido entre 07h às 13h, munido da documentação (cópia e original) abaixo 

relacionada, observado o grau de instrução do respectivo cargo: 

(I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, 

XVII) …….........................................................................................................… 

 

Art. 2º Este decreto entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Nova Trento, em 26 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

Gian Francesco Voltolini 

Prefeito Municipal 

 

 Registrado o presente Decreto nesta Prefeitura e publicado no Diário Oficial dos 

Municípios – DOM/SC. 

 

Jucelino Marino Chini 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

http://www.novatrento.sc.gov.br/

